Администрация городского

поселения «Междуреченск»

	[image: image1.png]

	 «Междуреченск» кар

овмÖдчÖминлÖн администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ
      от  __    06 сентября                    2016 г.                                                       №  169
 Республика Коми, пгт. Междуреченск, ул. Интернациональная, 5

  О  начале отопительного сезона на территории
городского поселения «Междуреченск» 2016-2017 годы

     Руководствуясь  Федеральными  законами  от 06.10.2003  №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в  Российской Федерации»,  от 27.07.2010г  №  190-ФЗ  «О  теплоснабжении»,  в  целях  обеспечения  прав,  законных  интересов  населения и с целью обеспечения тепловой энергией объектов городского поселения «Междуреченск»,
                  ПОСТАНОВЛЯЮ:

      Рекомендовать:

    1. Теплоснабжающей организации Удорский филиал ОАО «Коми тепловая компания» (директор Самаров А.Ю.)

   1.1.Начать  подачу  теплоносителя (тепловой энергии) с 09 сентября 2016 года на отапливаемые объекты социального значения в городском поселении «Междуреченск»

   1.2. Подачу теплоносителя (тепловой энергии) на отапливаемые объекты социального значения осуществлять по  заявкам  руководителей  каждого  конкретного  учреждения.
В первую очередь обеспечить теплоносителем (тепловой энергией) детские дошкольные и школьные учреждения, врачебная амбулатория.

   1.3. Включение и запуск систем   отопления    осуществлять в соответствии с действующими нормами и правилами технической эксплуатации, регламентирующих запуск в работу систем отопления
   1.4. Обеспечить включение систем отопления всех объектов жилищного фонда в соответствии поданной заявки управляющей компании ООО «Междуреченская управляющая компания» согласно нормам СНиП и заключенным договорам.

   1.6. Осуществлять по индивидуальным заявкам потребителей включение теплоносителя на отдельные объекты нежилого назначения и промышленные предприятия.

   1.5. Организовать предоставление ежесуточной информации по подаче теплоносителя в системы отопления всех объектов социальной сферы, находящихся на подведомственной территории, оперативному дежурному ЕДДС сектора по делам ГО И ЧС администрации МР «Удорский» по телефону (факс) 33-009.
     2. Руководителю управляющей  компании  ООО «Междуреченская управляющая компания» (директор Новиков А.И.)  обслуживающей жилищный фонд, объекты соцкультбыта организовать взаимодействие с Удорским филиалом ОАО «Коми тепловая компания» при пуске теплоносителя во внутридомовые системы отопления  и в  течение  месяца после начала  отопительного сезона   произвести  окончательную  регулировку  тепловых сетей и внутридомовых систем отопления.
     3. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю  за  собой.

И.о. руководителя администрации
городского поселения «Междуреченск»                                                        Е.П. Сухарева